

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಮೊಹಮ್ಮದ್‌ಆರೀಫ್ ಮುಲ್ಲಾ ಫ್ರಾಸಾ-6  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಉಸ್ಮಾನಸಾಬ ಚಾಸಾ-6  
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ಗೊತ್ತು. ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಹೊಡೆಬಿಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಯಾರು ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಾಡಿಯ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಲ್ಲೆಗೆ ಬಳಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-4, 5 ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಹಾ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಾಗ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲೆ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ಚಾಸಾ-5 ಹಲ್ಲುಟ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 10 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು, ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಈಗ ರಾಜಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ, ನಾವು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಉಸ್ತಾನಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಫ್ರಾಸಾ-5  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಹಸನಸಾಬ ಚಾಸಾ-5  
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ಗೊತ್ತು. ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಯಾರು ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗ ಗಾಡಿಯ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಲ್ಲೆಗೆ ಬಳಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-4, 6 ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಹಾ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಾಗ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ನಾನು ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ನನಗೆ ಹಲ್ಲು ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಆರೀಫ್ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - - ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 10 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು, ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಈಗ ರಾಜಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ, ನಾವು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಅಮೀನಾ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಫ್ರಾಸಾ-4  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲರಹೇಮಾನ ಚಾಸಾ-4  
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಯಾರು ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ತಮ್ಮನ ಮಗ ಗಾಡಿಯ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಲ್ಲೆಗೆ ಬಳಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-5, 6 ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಹಾ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಾಗ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಹಲ್ಲು ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಆರೀಫ್ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - - ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 10 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು, ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಈಗ ರಾಜಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು	: ಮೊಹಮ್ಮದ್‌ಹುಸೇನ ಮುಲ್ಲಾ	ಫ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಅಮೀನಸಾಬ	ಚಾಸಾ-3
ವಯಸ್ಸು	: 42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಐಸ್ ಕ್ರಿಮ ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಿಳಾಸ	: ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ	

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಎದುರು ಯಾವುದೇ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿ: 08.03.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಎರಡು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಕೆರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಬುದುರುದ್ದೀನ್ ಮುಲ್ಲಾ ಫ್ರಾಸಾ-2  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಇಸ್ಮಾಯಿಲಸಾಬ ಚಾಸಾ-2  
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಮಾಜ ಸೇವೆ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಎದುರು ಯಾವುದೇ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾಣಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಂತೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿ: 08.03.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಎರಡು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಕೆರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಇಮಾಂಬಿ ಮುಲ್ಲಾ ಫ್ರಾಸಾ-1  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಉಸ್ಮಾನಸಾಬ ಚಾಸಾ-1  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಯಾರು ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಯಾವ ತಾಣೆಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4, 5 ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ದೂರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4, 5 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಲ್ಲು ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಆರೀಫ್ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ ಅಮೀನಾ ಇವರಿಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು - - - - - ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 10 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಂದ ದೂರು ಬರೆಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 08.03.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲಿಗೆ ಬಳಸಿದ ಎರಡು ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆ ಸಹ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನಂತರ ದಿ: 08.03.2020 ರಂದು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೆ ಆದರೆ ನಾಲ್ಕು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಈಗ ರಾಜಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಉಮರಸಾಬ ಮುಜಾವರ ಫ್ರಾಸಾ-9  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಇಮಾಮಸಾಬ ಚಾಸಾ-10  
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಟೇಲರ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 9, 11 ಗೊತ್ತು. ಎಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರೆ. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೊಡ್ಡ ಮಸೀದಿ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ಚಾಸಾ-5 ಉಸ್ತಾನಸಾಬ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲುಟ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - - ನಾನು, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 9 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಬುಡ್ಡೇಸಾಬ ಡೊಲಿಕಟ್ಟಿ ಫ್ರಾಸಾ-8  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಹುಸೇನಸಾಬ ಚಾಸಾ-9  
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುಜರಿ ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 8, 10, 11 ಗೊತ್ತು. ಎಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರೆ. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೊಡ್ಡ ಮಸೀದಿ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ಚಾಸಾ-5 ಉಸ್ತಾನಸಾಬ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲು ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - - ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, 8 ಮತ್ತು 10 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಶೇಷ**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

**Session Case No.20/2023**

ಹೆಸರು : ಹಾಸಿಮ್ ಮುಲ್ಲಾ ಫ್ರಾಸಾ-7  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಇಮಾನಸಾಬ ಚಾಸಾ-8  
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕುರಿ ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಿಳಾಸ : ಕೆರೂರ, ತಾ: ಬಾದಾಮಿ

ದಿ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-7, 9 ರಿಂದ 11 ಗೊತ್ತು. ಎಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರೆ. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ: 07.03.2020 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೊಡ್ಡ ಮಸೀದಿ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ಚಾಸಾ-5 ಉಸ್ತಾನಸಾಬ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಾಜು ವಡ್ಡರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಈ ಮಗ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದವರೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲುಟ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಅವನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ - - - - - ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದು - - - - - ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, 9 ಮತ್ತು 10 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.